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In Memoriam

 “Gelecek Olsun” Diyen Bir Hocanın Ardından: Cevat Geray 

(1930-2018)

Fotoğraf: Mehmet Özer

Cevat Geray’ın akademideki yeri, kentbilim anlayışı ve toplumsal sorunları 
kavrayış biçimine ilişkin yazdığım yazıya geçmeden önce Onun yaşamda 
duruşuna ve insani yönlerine dair küçük bir değinmede bulunmak istedim. 

Yılların birikimi, deneyimi, çabası ile kentleşme alanına adını yazdıran, yerleşik 
mekân anlayışını sorgulayan yaklaşımın temellerini atan, akademi dünyasında 
kendine özgü bir yeri bulunan Cevat Hoca’yı yakın zamanda büyük bir sevgi ile 
uğurladık. 

Hocaya gösterilen ilginin ardında akademik açıdan nitelikli ürünler vermesi, 
alanın kurulmasında, gelişmesinde öncü rol oynaması, binlerce öğrenciyi, 
akademisyeni, uzmanı yetiştirmesi, örnek bir dekanlık dönemi geçirmesi, en 
zor zamanlarda öğrencilerini savunması vardı kuşkusuz. Ama belki de adının 
bu kadar sevgiyle, saygıyla anılmasını sağlayan şey ulaştığı yerden çok nasıl 
eriştiğiyle, başka türlü söylemek gerekirse akademisyenliğinden öte insanlığıyla 
ilgiliydi. 

Verdiği derslerde, yaptığı çalışmalarda, kurduğu ilişkilerde kibarlığı, samimiyeti, 
içtenliği elden bırakmadı; kararlarının, seçimlerinin, davranışlarının bireysel 
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çıkarından çok dünya görüşüne uygun olmasına dikkat etti; iktidar seçkinlerinden, 
çıkar gruplarından, menfaat ağlarından uzak durdu; yukarıdakilere değil, 
aşağıdakilere baktı.

Cevat Hoca iyi yaşadı. Uzun yaşadı değil de, kişisel, akademik, toplumsal açıdan 
hep iyi şeylerin peşinde koşarak yaşadı anlamında söylüyorum bunu. Akademik 
açıdan nitelikli ürünler vererek çağdaş kentbilimin gelişmesinde öncü rol oynadı; 
demokratik kitle örgütleri ile iyi ilişkiler kurarak kentsel, çevresel değerlerin 
savunusunu yaptı; dekanlığı, hocalığı döneminde öğrencilerine,  çalışanlarına 
yakın durarak gönüllerde yer etti.

Belki de en son “gelecek olsun” sözü ile hatırlayacağız Onu… Zamanında 
1402’lik olduğunda kendisine “geçmiş olsun” diyenlere “ne geçmişi be... gelecek 
olsun” biçiminde karşılık verirmiş. 2016-2017 döneminde büyük tasfiyeyle 
okuldan atılan akademisyenleri, çalışanları da aynı biçimde “gelecek olsun” 
diye selamlayarak aramızdan ayrıldı. 
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